[image: image1.emf]

Местная администрация

муниципального образования

муниципальный округ № 7

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28 августа 2017 года
               № 51-П-Э
Санкт-Петербург

О проведении общественного обсуждения проектов
ведомственных целевых программ муниципального образования
муниципальный округ №7 на 2018 год
В рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды», местная администрация муниципального образования муниципальный округ  №7
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок общественного обсуждения проекта ведомственной целевой программы «Формирование комфортной городской среды  на территории муниципального образования муниципальный округ №7 Санкт-Петербург» согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Порядок представления, рассмотрения и оценки предложений граждан и организаций о включении в программу «Формирование комфортной городской среды  на территории муниципального образования муниципальный округ №7 Санкт-Петербург» согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

3. Утвердить форму заявки о включении в программу «Формирование комфортной городской среды  на территории муниципального образования муниципальный округ №7 Санкт-Петербург» согласно приложению №3 к настоящему постановлению.
4. Назначить проведение общественного обсуждения проектов ведомственных целевых программ на 2018 год (далее -  общественные обсуждения) 12 октября 2017 года в 18-00 часов. Место проведения: 12 линия, дом 7 (актовый зал муниципального образования муниципальный округ №7).
5. Для организации общественного обсуждения, взаимодействия с заинтересованными лицами по вопросам контроля и координации деятельности за ходом выполнения ведомственных целевых программ создать общественную комиссию муниципального образования муниципальный округ №7 (далее также – комиссия) в следующем составе:

- Председатель комиссии: Гоголкин Александр Алексеевич, Глава местной администрации муниципального образования муниципальный округ №7;

- Заместитель председателя комиссии: Антипина Екатерина Юрьевна, ведущий специалист отдела благоустройства местной администрации муниципального образования муниципальный округ №7;

-  Секретарь комиссии: Токмило Ирина Евгеньевна, ведущий специалист организационно-технического отдела местной администрации муниципального образования муниципальный округ №7;

- Члены комиссии: Ершов Константин Михайлович, депутат муниципального совета муниципального  образования муниципальный округ  №7, председатель совета Ветеранов микрорайона №1;

- Оношко Анна Владимировна, председатель ЖСК-451.

6. Опубликовать информационное сообщение о проведении общественного обсуждения в газете «Василеостровская перспектива» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования муниципальный округ №7 в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://mo7spb.ru (далее – официальный сайт) не позднее 10 сентября 2017 года.
7. Разместить проекты ведомственных целевых программ на официальном сайте не позднее 10 сентября 2017 года.
8. Настоящее постановление вступает в силу с момента издания.

9. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

И. о.  главы местной администрации

           Е.В. Климова

С Распоряжением   ознакомлены:
 ____________________________________Климова Е.В.

 ____________________________________Антипина Е.Ю.

 ____________________________________Токмило И.Е.
 ____________________________________Ершов  К.М.

 ____________________________________Оношко А.В.